ПРОТОКОЛ № 11/р

Заседания диссертационного совета Д 999.136.02

на базе федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Орловский государственный университет

имени И.С. Тургенева», федерального государственного автономного

образовательного учреждения высшего образования «Белгородский

государственный национальный исследовательский университет»

от «26» марта 2020 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 17 из 25 членов диссертационного совета: Маслова

Ирина Алексеевна, д.э.н., профессор, 08.00.10 (председатель); Попова Людмила

Владимировна, д.э.н., профессор, 08.00.05 (промышленность) (заместитель

председателя); Скоблякова Ирина Васильевна д.э.н., профессор,

08.00.05 (управление инновациями) (заместитель председателя); Дедкова Елена

Геннадьевна, к.э.н., доцент, 08.00.10 (ученый секретарь); Варакса Наталия

Геннадьевна, д.э.н., доцент, 08.00.10; Васильева Марина Владимировна, д.э.н.,

профессор, 08.00.10; Власова Мария Александровна д.э.н., доцент,

08.00.05 (промышленность); Греков Игорь Евгеньевич, д.э.н., профессор,

08.00.10; Давыдова Лариса Владимировна, д.э.н., профессор,

08.00.05 (промышленность); Коростелкина Ирина Алексеевна, д.э.н.,

профессор, 08.00.10; Ляпина Иннара Рафаильевна, д.э.н., профессор, 08.00.05

(управление инновациями); Маслов Борис Григорьевич, д.э.н., профессор,

08.00.05 (промышленность); Никитин Святослав Аркадьевич, д.э.н., профессор,

08.00.05 (управление инновациями); Полиди Александр Анатольевич,

д.э.н., профессор, 08.00.05 (промышленность); Савина Ольга Александровна,

д.э.н., профессор, 08.00.05 (управление инновациями); Сизова Ирина Юрьевна,

д.э.н., профессор, 08.00.05 (промышленность); Тронина Ирина Алексеевна,

д.э.н., доцент, 08.00.05 (управление инновациями).

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: председатель диссертационного совета,

д.э.н., профессор Маслова И.А.

Сообщение председательствующего И.А. Масловой о наличии кворума и

правомочности заседания

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение и прием диссертации Шабанова Дениса Михайловича на

тему: «Инновационные механизмы обеспечения институциональной

эффективности образовательных организаций» по специальности 08.00.05 –

Экономика и управление народным хозяйством: управление инновациями.

2. Утверждение официальных оппонентов и ведущей организации.

Утверждение дополнительного списка адресов рассылки автореферата.

Утверждение даты защиты диссертации.

СЛУШАЛИ ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ: сообщение члена экспертной

комиссии д.э.н., профессора Скоблякову И.В. о диссертации

Шабанова Дениса Михайловича, представленной на соискание ученой степени

к.э.н. по специальности 08.00.05 – Экономика и управление народным

хозяйством: управление инновациями.

Комиссия дала заключение о соответствии темы и содержания

диссертации научным специальностям и отраслям науки, по которым

диссертационному совету предоставлено право принимать к защите

диссертации, в котором отмечает актуальность темы, конкретное личное

участие соискателя в получении результатов, теоретическую и практическую

значимость, полноту изложения материалов диссертации в работах,

опубликованных соискателем ученой степени, выполнение требований к

публикации основных научных результатов диссертации, предусмотренных

пп. 11 и 13 Положения о присуждении ученых степеней, и о соблюдении

требований, установленных п. 14 Положения.

ПОСТАНОВИЛИ ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:

1. Заключение экспертной комиссии утвердить (приложение №1 к

настоящему протоколу, прилагается).

2. Диссертационную работу Шабанова Дениса Михайловича признать

соответствующей профилю диссертационного совета по специальности

08.00.05 – Экономика и управление народным хозяйством: управление

инновациями.

СЛУШАЛИ ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ: сообщение члена экспертной

комиссии д.э.н., профессора Савиной О.А. об утверждении официальных

оппонентов, ведущей организации, дополнительного списка адресов рассылки

автореферата и даты защиты диссертации Шабанова Дениса Михайловича,

представленной на соискание ученой степени к.э.н. по специальности 08.00.05 –

Экономика и управление народным хозяйством: управление инновациями.

ПОСТАНОВИЛИ ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ:

1. Назначить официальными оппонентами:

доктора экономических наук, профессора Пилипенко Павла

Павловича, директора образовательно-научного центра «Менеджмент»

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Российский экономический университет имени

Г.В. Плеханова», г. Москва,

кандидата экономических наук Кемаеву Марину Владимировну,

доцента кафедры университетского менеджмента и инноваций в образовании

федерального государственного автономного образовательного учреждения

высшего образования «Национальный исследовательский Нижегородский

государственный университет им. Н.И. Лобачевского», г. Нижний Новгород,

давших на это свое согласие в письменном виде.

2. Утвердить ведущей организацией федеральное государственное

автономное образовательное учреждение высшего образования «Самарский

http://www.iee.unn.ru/kafedry/kafedra-universitetskogo-upravleniya-i-innovatsij-v-obrazovanii/

	ПРОТОКОЛЫ_ОП_№11 р
	скан1